[ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE NOVA
FRIBURGO(00046)

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até 31/12/2022

KATIANE MARQUETTE PINHO FERNANDES

Diario :21  Folha: 133

Descri¢ao Classificagdo

Receita
Receita Bruta Vendas e Servigos
Receita sobre Servigos

Receita de servigos 3-1-02-01

=Receita sobre Servicos

=Total - Receita Bruta Vendas e Servicos

Receita Operacional / Financeira / Patrimoniais

Receita de Convénios

Receita de Servigos de Saude 3-3-01-01
Receita de Assisténcia Social 3-3-01-02
Receita Fund. Infancia Adolescéncia 3-3-01-03
Receita Secretaria Educagdo PMNF 3-3-01-04
Receita outros Convénios 3-3-01-05

=Receita de Convénios

Receita Financeira
Receitas com Depositos € Empréstimos 3-3-02-01

Receitas Financeiras Diversas 3-3-02-05

=Receita Financeira

Outras Receitas

Outras Receitas 3-3-04-01

=Qutras Receitas

=T otal - Receita Operacional / Financeira / Patrimoniais

=Total - Receita

Conta

1430

1515
1527
1541
1548
1562

1535
1605

1695

Exercicio Atual

12.084,12C
*H%%12.084,12C

*RE%%12.084,12C

508.385,94C
315.000,00C
338.845,43C
491.324,99C
1.885.680,00C
**3.539.236,36C

30,78C
32.501,17C
*EEH%32.531,95C

619.957,52C

**%%619.957,52C

*%4.191.725,83C

*%4.203.809,95C



[ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE NOVA

FRIBURGO(00046)

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até 31/12/2022

KATIANE MARQUETTE PINHO FERNANDES

Diario :21  Folha: 134

Descri¢ao

Despesas

Despesas Diretas

Desp. Diretas ¢/ Gratuidade

Desp. Diretas ¢/ Gratuidade - Satde

Desp. Diretas ¢/ Gratuidade - Administragdo
Desp. Diretas ¢/ Gratuidade Subv. Educacédo - PMNF
Desp. Diretas ¢/ Gratuidade Subv. SAS - PMNF
Desp. Convénio FIA

Desp. Grafica

Despesa Emenda Pedro Paulo - Padaria
Despesas Emenda Luiz Antonio

Despesa Emenda Luiz Lima

Despesas PDDE

Despesa Emenda - Hugo Leal

Despesa Emenda - Chris Tonietto

=Desp. Diretas ¢/ Gratuidade

Outras despesas

Outras despesas com gratuidade

=Qutras despesas

=Total - Despesas Diretas

Despesas
Despesas com Pessoal

Despesas com Encargos Sociais

=Despesas com Pessoal

Despesas com Localizagio e Funcionamento
Despesas com Expediente
Despesas com Utilizagdo de Equipamentos e Veiculos

Despesas com Bens de Uso Proprio

=Despesas com Localiza¢do e Funcionamento

Despesas com Vendas

Publicidade e Propaganda

=Despesas com Vendas

=Total - Despesas

Despesas com Tributos
Tributos

Impostos

=Tributos

Classificagdo

4-1-01-02
4-1-01-03
4-1-01-04
4-1-01-05
4-1-01-06
4-1-01-09
4-1-01-10
4-1-01-12
4-1-01-14
4-1-01-16
4-1-01-18
4-1-01-19

4-1-03-01

4-3-01-04

4-3-03-02
4-3-03-03
4-3-03-07

4-3-04-01

4-4-01-01

Conta

1858
1991
2201
2348
2488
2601

852
1076
1321
1538
1881
2182

1750

1955

2115
2140
2240

2265

2370

Exercicio Atual

1.693,73D
1.613.240,31D
556.314,00D
245.793,43D
365.938,35D
37.895,98D
35.576,33D
328.131,86D
193.782,96D
3.598,62D
159.323,67D
13.699,07D
**3.554.988,31D

30.259,31D

**%%%30.259,31D

**3.585.247,62D

376.403,54D
*%%%376.403,54D

43.,85D
12.408,09D
154.938,39D
*%%%167.390,33D

5.400,00D
FxEEH%5.400,00D

*%%%549.193,87D

707,29D
FEEFFERET(0T 29T



[ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE NOVA KATIANE MARQUETTE PINHO FERNANDES
FRIBURGO(00046)

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até¢ 31/12/2022 Diario :21  Folha: 135
Descri¢ao Classificagdo Conta Exercicio Atual
=Total - Despesas com Tributos EERE707,29D

Despesas Financeiras
Despesas Financeiras
Despesas Bancarias 4-5-01-01 2415 9.826,04D

=Despesas Financeiras *EHEEEQ 826,04D

Outras Despesas Financeiras

Despesas por Pagamentos em Atraso 4-5-04-03 2580 1.448,22D
=Qutras Despesas Financeiras wkddin] 448,22D
=Total - Despesas Financeiras FHEEE11.274,26D
=Total - Despesas *%4.146.423,04D
RESULTADO DO EXERCICIO

RECEITAS-------------- > 4.203.809,95C

DESPESAS + CUSTO--mmmnmmmmmemmmnes > 4.146.423,04D

SUPERAVIT LIQUIDO DO EXERCICIO:  *#**%%57.386.9]




